ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению от «28» декабря 2024 года № КИ-СШ56/112506

о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному
бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

г. Волгоград « /у » февраля 2025г

Кировское территориальное управление департамента по образованию администрации
Волгограда (далее Учредитель) в лице начальника территориального управления департамента по
образованию администрации Волгограда Родионовой Галины Викторовны, действующего на
основании Положения о Кировском территориальном управлении департамента по образованию
администрации Волгограда, утверждённого решением Волгоградской городской Думы от
16.02.2011 г. № 42/1318 с одной стороны, и муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 56 Кировского района Волгограда» (далее - Учреждение) в лице директора
Орловой Ольги Павловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее
именуемые «Стороны» в соответствии с пунктом 7.3. Соглашения о предоставлении из бюджета
Волгограда муниципальному бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
№ КИ-СШ56/112506 от 28.12.2024 г. (далее - Соглашение), заключили настоящее дополнительное
соглашение к Соглашению о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. В разделе II «Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:

1.1.1. Пункт 2.2. соглашения изложить в следующей редакции: «Субсидия предоставляется
Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как
получателю средств бюджета Волгограда по кодам бюджетной классификации расходов
Российской Федерации, в том числе в части, относящейся к бюджету Волгограда (далее - коды
БК), по аналитическому коду Субсидии 112506,112606,112706 в следующем размере:
в 2025 году 119 236 (сто девятнадцать тысяч двести тридцать шесть) рублей 39 копеек - по коду
БК 763.0702.0100200550.612.241.00000.000000.112506.1.;
в 2026 году 120 427 (сто двадцать тысяч четыреста двадцать семь) рублей 05 копеек - по коду БК
763.0702.0100200550.612.241.00000.000000.112606.1.;
в 2027 году 120 427 (сто двадцать тысяч четыреста двадцать семь) рублей 05 копеек - по коду БК
763.0702.0100200550.612.241.00000.000000.112706.1.;

1.2. Внести изменения в Приложение № 2 «Расчет Субсидии» к Соглашению согласно
Приложению № 2 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его
неотъемлемой частью.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами,

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения
Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются
неизменными.

Кировское ТУ ДО АВ

_ /О.П.Орлова/
20 г.

МОУ СШ № 56

Директор

11риложение № 2
к Соглашению от " 28" декабря 2024г. № КИ-СШ56/112506

Расчет размера Субсидии

Учредитель : Кировское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда

Учреждение: муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 56 Кировского района Волгограда"»

КФСР КЦСР КВР КОСГУ Категория обучающихся, получающих бесплатное питание

СПРАВОЧНО
количество дней

обучения в
неделю

Числен
ность

обучаю
щихся,
получа
ющих

питание

Коли-чество
дней обуче

ния в год

Стоимость
питания в
день на 1
обучаю

щегося на
2025 год

Коли
чество

дето-дней
в год

Итого расчёт
потребности на
год, руб. (гр.7 *

гр.8 * гр.9)

Коэффи-циент
распре
деления

Объём
субсидии на

2025 год, руб.

Объём
субсидии на

2026 год, руб.

Объём
субсидии на

2027 год, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

0702 0100200550 612 241 9 1 530 158 875,20 0,75 119 236,39 120 427,05 120 427,05

"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" 1 классы

0 0 0,00
5-ти дневное 0 165 36,00 0 0,00
6-ти дневное 0 204 36,00 0 0,00

"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" (обучающиеся на дому) 1 классы

0 0 0,00
5-ти дневное 0 165 137,76 0 0,00
6-ти дневное 0 204 137,76 0 0,00

"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" с 2 по 4 классы

3 510 18 360,00
5-ти дневное 3 170 36,00 510 18 360,00
6-ти дневное 0 204 36,00 0 0,00

"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" (обучающиеся на дому) с 2 по 4 классы

0 0 0,00
5-ти дневное 0 170 137,76 0 0,00
6-ти дневное 0 204 137,76 0 0,00

♦
"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" с 5 по 11 классы

6 1 020 140 515,20
5-ти дневное 6 170 137,76 1020 140 515,20
6-ти дневное 0 204 137,76 0 0,00

0 0 0,00
"обучающийся с ограниченными возможностями здоровья",
"ребенок-инвалид" (обучающиеся на дому) с 5 по 11 классы 5-ти дневное 0 170 137,76 0 0,00

6-ти дневное 0 204 137,76 0 0,00

Директор СШ № 56

в

О.П.Орлова
Начальник Кировского
ДО А В Г. В. Родионова